
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                      E-mail: epodatelna@muvalmez.cz Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
www.valasskemezirici.cz  

 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské 
Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové 
správy 
Soudní č.p. 1221 
757 01  Valašské Meziříčí 1 
 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

14.8.2023 sp. zn.: SŘ/130505/2023/Hj 
č. j.:      MeUVM 163157/2023             

oprávněná úřední osoba 
Ing. Jarmila Hendrychová / 571 674 218 

3.10.2023 

 

  

R O Z H O D N U T Í  

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení 

přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 14.8.2023 

podalo 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

majetkové správy, IČO 00304387, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1, 

které zastupuje Josef Galetka, IČO 75866366, Hošťálková č.p. 542, 756 22  Hošťálková u Vsetína  

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání rozhodl takto: 

 

I .  V y d á v á  podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  n a  s t a v b u :  

stavební úpravy budovy č.p. 457 

"Zateplení objektu bývalé školy v Podlesí" 

Valašské Meziříčí, Podlesí 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 595 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 596 (ostatní plocha), 

parc. č. 597/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1388/4 (ostatní plocha), v katastrálním území Křivé. 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o stavební úpravy stávající stavby. Stavební úpravy budou na stavbě provedeny za účelem 

zlepšení tepelně technických vlastností budovy. Objekt se skládá ze tří samostatných pavilonů (stavebně 

propojených spojovacím krčkem) a tělocvičny. 

 

 



Č.j. MeUVM 163157/2023 str. 2 

 
Popis bouracích prací:  

- demontáž vnějších lignitových desek tl. 6 mm, včetně hliníkových lišt ve spárách desek 

- demontáž oplechování okapnice soklu 

- vybourání oken včetně vnitřních a vnějších parapetů 

- vybourání dveří včetně zárubně 

- demontáž vnějších parapetních plechů 

- odstranění okapových chodníků z dlažby 500/500/5, včetně podkladu, odkop zeminy 

- vybourání ocelových oken spoj.krčku, včetně zasklívacích lišt 

- obroušení stávajících nátěrů ocelových konstrukcí spoj.krčku 

- vybourání dlažby na terase, včetně odstranění podkladu 

- odsekání kabřincového obkladu na soklech a parapetu spoj.krčku 

- odřezání a vybourání živičné zpevněné plochy včetně podkladu 

- demontáž dešťových svodů včetně litinových lapačů splavenín 

- demontáž hromosvodu včetně úchytů 

- demontáž plynového potrubí z fasády 

- demontáž krycí plechové skříně PB lahví  

- ořezání ocelového zábradlí v délce 0,5 m, na celou výšku zábradlí 

- obroušní ocelové konstrukce zábradlí + DMTŽ svislé dřevní výplně 

- obroušení nátěrů ocelových sloupů, včetně odmaštění 

- obroušení nátěrů dvířek el. rozvaděčů 

- odřezání a ubourání žb květináčů na délku 0,5 m 

- odstranění stávající živičné povlakové krytiny z pásů 

- odstranění spádové vrstvy střech ze škvárobetonu 

- demontáž hromosvodu ze střech  

- obroušení palubkového podhledu 

- demontáž vodorovného a svislého palubkového obložení přesahů střech  

- ubourání zděné části oplocení z pískocementových cihel tl.300 mm 

- demontáž drátěného oplocení  

Popis stavebních úprav: 

SO01 – Pavilon A – Kulturní dům + spojovací krček 

SO02 – Pavilon B  

SO03 – Pavilon C  

Zateplení fasády 

Zděné konstrukce – spojovací krček – po vybourání ocelových oken bude provedeno vyzdění obvodové 

stěny z pórobetonového zdiva tl. 250 mm na lepící maltu. Výplňové zdivo bude s ocelovým skeletem 

krčku spojeno pomocí nerezových kotev připevněných k ocelovým sloupkům. Ker sloupkům budou kotvy 

mechanicky připevněny šroubováním, do zdiva budou kotvy vlepovány do spár. Ve zdivu budou 

vynechány stavební otvory na nová okna a vstupní dveře. 

Na dřevopanely bude z důvodu zajištění funkčnosti kotvení KZS provedena nově OSB desky tl. 18 mm, 

která nahradí demontovanou vnější lignitovou desku tl. 6mm. Toto řešení bylo navrženo na základě 

provedené výtažné zkoušky. Nově bude provedeno zateplení fasády objektu kontaktním zateplovacím 



Č.j. MeUVM 163157/2023 str. 3 

 
systémem ETICS s izolantem ze šedého polystyrenu EPS70F v tl. 180 mm – toto bude provedeno na 

dřevopanely i zděné části. Soklové části budou zatepleny extrudovaný polystyrenem XPS tl. 140 mm – 

toto bude provedeno na dřevopanely i zděné části. Povrchová úprav tenkovrstvou strukturovanou 

omítkou silikonovou, na soklech bude provedena tenkovrstvá středně zrnná mozaiková omítka. Před 

zateplením soklových částí bude provedeno odstranění stávajících okapových chodníků a odsekání 

kabřincového obkladu. 

Zateplení střechy 

Konstrukce plochých střech bude po odstranění stávajícího souvrství opatřena novou skladou. Jedná se 

o jednoplášťové nevětrané střechy, kdy bude na stávající nosné konstrukce provedena nová OSB deska 

jak podkladní plocha nové skladby. Na desky bude provedena parozábrana lepícími pásy, následně bude 

provedeno zateplení polysterenem EPS 150 – ve vrstvě tepelné izolace bude provedeno spádování 

pomocí spádových klínů, izolace bude mechanicky kotvena. Povrchovou úpravu bude tvořit hydroizolační 

vrstva ze střešní fólie. Budou osazeny nové systémové vpusť pro odvod srážkové vody s napojením do 

nových dešťových svodů. Z důvodu provedení zateplovacího systému bude nutné provedení úprav 

napojení dešťových svodů na dešťovou kanalizaci. Při úpravě potrubí budou osazeny nové lapače 

střešních splavenin. Při fasádě a střeše budou provedeny nové klempířské prvky, bude provedena 

drobná úprava stávajících zábradlí, hromosvodu a elektroinstalace na fasádě.  

Ocelové schodiště, zpevněné plochy, okapové chodníky 

U spojovacího krčku, v místě vzniku nového východu (u nových vstupních dveří) bude provedeno ocelové 

schodiště s nášlapy z ocelových poro-roštů. Na schodišti bude instalováno zábradlí v. 0,9 m. Celá 

ocelová konstrukce vč. nášlapů bude povrchově opatřena žárovým zinkováním. Po provedení zateplení 

budou provedeny nové okapové chodníky z betonových dlaždic 500/500/50 mm do lože ze štěrkodrtitl. 50 

mm. Po stěrkodrť bude proveden podklad z hutněného drceného kameniva v tl. min. 100. Části izolantu 

XPS umístěné pod úrovní terénu budou opatřeny nopovou fólií vč. systémové ukončovací lišty.  

SO04 – Tělocvična + kryté zpevněné plochy 

Zateplení fasády 

Nově bude provedeno zateplení fasády objektu kontaktním zateplovacím systémem ETICS s izolantem 

ze šedého polystyrenu EPS70F v tl. 180 mm. Soklové části budou zatepleny extrudovaný polystyrenem 

XPS tl. 140 mm. Povrchová úprav tenkovrstvou strukturovanou omítkou silikonovou, na soklech bude 

provedena tenkovrstvá středně zrnná mozaiková omítka. Před zateplením soklových částí bude 

provedeno odstranění stávajících okapových chodníků a odsekání kabřincového obkladu. 

Konstrukce plochých střech bude po odstranění stávajícího souvrství opatřena novou skladbou. Jedná se 

o jednoplášťovou nevětranou střechu, kdy bude na stávající nosné konstrukci provedena nová skladba. 

Na stropní konstrukci z ŽB panelů bude provedena parozábrana lepícími pásy, následně bude provedeno 

zateplení polystyrenem EPS 150 – ve vrstvě tepelné izolace bude provedeno spádování pomocí 

spádových klínů, izolace bude mechanicky kotvena. Povrchovou úpravu bude tvořit hydroizolační vrstva 

ze střešní fólie. Bude osazena nová systémová vpusť pro odvod srážkové vody s napojením do 

stávajícího svodného potrubí. Nad krytými zpevněnými plochami bude provedena výměna střešního 

pláště v totožném systému, bez tepelné izolace, jelikož se jedná o nevytápěný prostor. Z důvodu 

provedení zateplovacího systému bude nutné provedení úprav napojení dešťových svodů na dešťovou 

kanalizaci. Při úpravě potrubí budou osazeny nové lapače střešních splavenin. Při fasádě a střeše budou 

provedeny nové klempířské prvky, bude provedena drobná úprava stávajících zábradlí, hromosvodu a 

elektroinstalace na fasádě.  

Zpevněné plochy, okapové chodníky 

Po provedení zateplení budou provedeny nové okapové chodníky z betonových dlaždic 500/500/50 mm 

do lože ze štěrkodrtitl. 50 mm. Po stěrkodrť bude proveden podklad z hutněného drceného kameniva v tl. 

min. 100. Části izolantu XPS umístěné pod úrovní terénu budou opatřeny nopovou fólií vč. systémové 

ukončovací lišty.  

 

 

 



Č.j. MeUVM 163157/2023 str. 4 

 
I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovali: Ing.Josef Galetka – 

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby ČKAIT 1301805, Dušan Vaněk – autorizovaný technik pro 

požární bezpečnost staveb ČKAIT 1301457 případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění následujících podmínek uvedených ve stanoviscích 

vlastníků dopravní a technické infrastruktury, které jsou uvedeny v dokladové části projektové 

dokumentace: 

 Město Valašské Meziříčí Odbor komunálních služeb ze dne 31.7.2023, MěÚVM 115819/2023, 

MěÚVM 116181/2023 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 18.7.2023 zn.: 0101975211 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 27.7.2023, zn.: 001136008966 

 GasNet Služby, s.r.o., ze dne 19.7.2023 zn.: 5002859842 

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., ze dne 14.8.2023 vyj.č. 2111/2023 

 CETIN a.s. ze dne 18.7.2023, č.j.: 204041/23 

3. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazných stanoviscích 

dotčených orgánů státní správy: 

 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, ze dne 8.8.2023 č.j.: KHSZL 20658/2023 

V průběhu realizace stavby budou veškeré stavební činnosti prováděny a koordinovány tak, aby 

v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k překračování hygienických 

limitů hluku ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 6 a v příloze č. 3, část B) nařízení 

vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů. Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, 

personálním a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce 

budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu.  

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 Zahájení stavby. 

 Dokončení stavby. 

6. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství. 

7. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

8. Staveniště a celá stavba v době realizace bude řádně zabezpečena oplocením proti možnému 

vniknutí cizích osob na staveniště. 

9. Při provádění fasády bude lešení opatřeno zábranami z plachtoviny nebo síťoviny, aby bylo 

zabráněno znečišťování okolí. 

10. Stavebník před zahájením zemních prací zajistí u vlastníků technické infrastruktury vytyčení jejich 

inženýrských sítí a zajistit jejich neporušení. Budou dodrženy vzájemné ochranné vzdálenosti mezi 

jednotlivými vedeními (včetně přípojek) a předpisy pro práci v ochranných a bezpečnostních 

pásmech jednotlivých vedení. 

 

I I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  u ž í v á n í  s t a v b y :  

1. Podle § 119 odst. 1 stavebního zákona může být stavba užívána jen na základě kolaudačního 

souhlasu. Kolaudační souhlas vydává stavební úřad na základě žádosti stavebníka.  



Č.j. MeUVM 163157/2023 str. 5 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)): 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

majetkové správy, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., Jasenická č.p. 1106, 755 01  Vsetín 1 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 14.8.2023 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 

jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 

posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Jako účastníci řízení byli pojati ve smyslu § 109 stavebního zákona:  

 Stavebník: Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy 

 Vlastník stavby, na níž má být provedena změna: Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, 

odborem majetkové správy 

 Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické právo k 

pozemku prováděním stavby přímo dotčeno: Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, 

odborem majetkové správy 

 Vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena: Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, ČEZ Distribuce, a. s., 

GasNet Služby, s.r.o., Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., CETIN a.s., 

 Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 

stavby přímo dotčeno: Petr Kozák, Tomáš Šimčík, Mgr. Magdalena Hrstková, Jarmila Ostřanská, 

Radek Ostřanský, Lucie Šipulová, David Hampl, Pavel Kalčák, Dana Kalčáková, Alois Mikulenka, 

Zdeněk Maléř, Jaromír Šimčík, Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

komunálních služeb 

 Ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, 

může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: Jaromír Šimčík, Radek Šimčík 

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, protože jejich 

práva stavbou nemohou být přímo dotčena a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních 

pozemků a staveb od povolované stavby a také z důvodu rozsahu povolované stavby. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech 

účastníků řízení: 

Město Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem majetkové správy, ČEZ Distribuce, a. s., 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., CETIN a.s., Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Petr Kozák, 

Tomáš Šimčík, Mgr. Magdalena Hrstková, Jarmila Ostřanská, Radek Ostřanský, Lucie Šipulová, David 

Hampl, Pavel Kalčák, Dana Kalčáková, Alois Mikulenka, Zdeněk Maléř, Jaromír Šimčík, Město Valašské 

Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem komunálních služeb, GasNet Služby, s.r.o., Česká spořitelna, 

a.s., Jaromír Šimčík, Radek Šimčík, Hypoteční banka, a.s.. 

 



Č.j. MeUVM 163157/2023 str. 6 

 
Podle § 111 odst. 1 stavebního zákona stavební úřad přezkoumá podanou žádost a připojené podklady z 

toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověří zejména, zda: 

 Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním 

plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 

souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s 

územně plánovací dokumentací. 

 Projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, a zda jsou v 

odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. 

 Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

 Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda je projektová dokumentace 

zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 

smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, a v případě stavebních 

úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací: 

Jedná se o stavební úpravy stávající budovy. Stavební úpravy budou na stavbě provedeny za účelem 

zlepšení tepelně technických vlastností budovy. Účel užívání stavby se nemění. 

V souladu s § 79 odst. 5 stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas stavební 

úpravy nevyžadují. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda je projektová dokumentace úplná, 

přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 

požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů. Je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou autorizovanou osobou a 

v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné 

vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby 

vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávající místní komunikaci (parc.č. 1388/1). Stanoviska a vyjádření 

vlastníků technické a dopravní infrastruktury předložené k návrhu na vydání společného povolení byla 

zapracována do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda předložené podklady vyhovují 

požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

K žádosti stavebník doložil, stanoviska sdělili: 

 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ze dne 8.8.2023, č.j.: KHSZL 20658/2023 

 Městský úřad Valašské Meziříčí Odbor životního prostředí ze dne 8.8.2023, spis.zn.: MěÚVM 

115818/2023/2-330.2 



Č.j. MeUVM 163157/2023 str. 7 

 
 Městský úřad Valašské Meziříčí Odbor životního prostředí ze dne 8.8.2023, č.j.: MěÚVM 

128227/2023/MO 

 Město Valašské Meziříčí Odbor komunálních služeb ze dne 31.7.2023, MěÚVM 115819/2023 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 18.7.2023, zn.: 0101975211 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 27.7.2023, zn.: 001136008966 

 Telco Pro Services, a.s. ze dne 18.7.2023, zn.: 0201598806 

 GasNet Služby, s.r.o. ze dne 19.7.2023, zn.: 5002859842 

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. ze dne 14.8.2023, vyj.č. 2111/2023 

 CETIN, a.s. ze dne 18.7.2023, č.j.:204041/23 

 T-Mobile Czech Republic, a.s. ze dne 18.7.2023, zn.: E37216/23 

 Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 18.7.2023, zn.: MW9910228349575867 

 Sdružení obci mikroregionu Vsetínsko ze dne 11.9.2023, zn.: SOMv/V272/2023 

 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje ze dne 6.9.2023, č.j.: HSZL-2824-3/VS-2023 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci řízení návrhy ani námitky nevznesli. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 

výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 

důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 

řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 

v jakém rozsahu odvolatel napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 



Č.j. MeUVM 163157/2023 str. 8 

 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

  

Ing.Jarmila Hendrychová, v. r.  

referent odboru územního plánování a stavebního řádu 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (do vlastních rukou): 

Josef Galetka, IDDS: 2gtki36 

 zastoupení pro: Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ 

VM, odborem majetkové správy, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IDDS: qrsau55 

Petr Kozák, Podlesí č.p. 161, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Tomáš Šimčík, Křižná č.p. 640/29, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Mgr. Magdalena Hrstková, Prostřední Bečva č.p. 715, 756 56  Prostřední Bečva 

Jarmila Ostřanská, Podlesí č.p. 147, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Radek Ostřanský, Podlesí č.p. 147, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Lucie Šipulová, Zahradní č.p. 1002, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

David Hampl, Werichova č.p. 642/18, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

Pavel Kalčák, Podlesí č.p. 148, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Dana Kalčáková, Podlesí č.p. 148, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Alois Mikulenka, Podlesí č.p. 137, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Zdeněk Maléř, IDDS: sftdgi3 



Č.j. MeUVM 163157/2023 str. 9 

 
Jaromír Šimčík, Podlesí č.p. 149, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupené MěÚ VM, odborem 

komunálních služeb, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

Jaromír Šimčík, Novodvorská č.p. 3053, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 1 

Radek Šimčík, Podlesí č.p. 426, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

  

Dotčené správní orgány: 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Územní pracoviště Vsetín, IDDS: xwsai7r 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Valašské Meziříčí, IDDS: z3paa5u 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 

1 

 


		2023-10-03T11:39:32+0200
	Ing. Jarmila Hendrychová
	referent




